
 1

Zápis z jednání Exekutivy Olomouckého krajského svazu házené 
Olomouc, 26. července 2017 

 
Přítomni: Žůrek Libor, Bajerová Kateřina, Spurný Pavel, Přerovský Martin, Novotný 

Jiří, Macharáček Valdemar 
Omluveni: Kaczmarczyková Michaela 
Hosté: 
   
1. KOMISE MLÁDEŽE (mládežnické projekty) 
 

Miniházená 4+1 
 
Na kluby rozesláno rozlosování k připomínkování a doplnění termínů pořádání 
turnajů. Termín odezvy byl stanoven do 26.7.2018.  
Do zasedání Exekutivy nenahlásily termíny turnajů kluby: TJ Cement Hranice 
(hlášenky), Tatran Litovel, Házená Uničov, Sokol II Prostějov - u těchto klubů se bude 
vycházet z termínů turnajů nahlášených v přihláškách do soutěží. Jakákoliv změna 
bude zpoplatněna dle rozpisu OLKSH. 
 
 
Dotace na turnaje mládeže 
 
 
Dotace na turnaje minižactva 4+1 
 
 
Návrhy dotačních programů pro nadcházející soutěžní ročník: 
 

1. Ponechat stávající dotační program, ale každou žádost na pořádání turnajů 
posuzovat individuálně. KM byla ze strany Exekutivy požádána o dopracování 
návrhu a předložení na další Exekutivě. Návrh rozpracován. Jeho předpokládané 
předložení a hlasování o jeho (ne)odsouhlasení proběhne na dalším zasedání 
Exekutivy OLKSH. 
 

2. Program na podporu a motivaci trenérů mládeže - vzhledem k finančním 
možnostem OLKSH je v současné době podpora nerealizovatelná.  

 
Superfinále 4+1 

  
Školní liga miniházené 4+1 
 
Házenkářský desetiboj (HD): 

 
Žákovská liga (ŽL): 

 
Novinářský kalamář 2017/2018/:  
 
 



 2

2. KOMISE ROZHODČÍCH: 

Nejbližší školení rozhodčích licence C proběhne v Brně 8 - 10. 9. 2017. 
Na kluby zaslána výzva s přihláškou, vyvěšeno na stránky a rozesláno rozhodčím 
s licencí D. 
Do začátku nového soutěžního ročníku pořídí komise jeden headset, pro zlepšení 
práce s mladými rozhodčími. 
Přihlášky a platby rozhodčích na nový soutěžní ročník budou zpracovány do příštího 
zasedání Exekutivy OLKSH 24.8.2017 i s návrhem na případné sankce za nedodržení 
termínů. 
Seminář rozhodčích OLKSH se uskuteční v pátek 1.9.2017 od 16.30 v klubovně DHK 
Zora Olomouc. Účast rozhodčích řídících soutěže ČSH bude dobrovolná.  
Rozpis soutěží obdrží rozhodčí jen v elektronické podobě. 
KR v nejbližší době stanoví datum školení rozhodčích licence D, vytvoří pozvánku a 
nechá pověsit na stránky výzvu k přihlašování uchazečů. Jen z HBC Olomouc 1966 se 
předběžně hlásí 5 uchazečů. Předběžný termín 3.9.2017 od 8.00. 
 
Návrh KR na její rozšíření o další členy, a to o pana Valáška a Vychodila. Je zapotřebí 
zlepšit hlavně pozorování mladých rozhodčích a  
- rozdělit kompetence členům KR 
- agenda koordinátora a zpracování hlášení KR ČSH, využívaní finančních 

prostředků z KR ČSH 
- vedení evidence, zpracování a dohled na vývoj mladých rozhodčích 
- zpětné vazby a dohled nad úkoly od předsedy KR OLKSH 
KR zřídí vlastní e-mail adresu, aby došlo k jednodušší komunikaci. 

 
    

3.  SOUTĚŽNÍ KOMISE: 
 
Startovné do soutěží OLKSH bylo zasláno na oddíly k zaplacení v termínu do 
10.8.2017. 
Rozlosování soutěží rozesláno do oddílů k nahlášení termínů utkání do 26.7.2017.  
Z ČSH byla dne 17.7.2017 zaslána informace s texty do rozpisu soutěží včetně textu 
úprav pravidel pro soutěže žactva. Texty budou zapracovány do rozpisu soutěží 
OLKSH.  
U miniházené 4+1 mladší odsouhlasena exekutivou OLKSH varianta hrát 1. poločas 
osobní obranu a 2. poločas libovolně dle trenérů. 
Aktuální počty přihlášených družstev do soutěží OLKSH ročník 2017 - 2018: 
Muži - 3, Starší žáci - 8, Starší žačky - 4, Mladší žáci - 10, Mladší žačky - 4, 
Mini 4+1 starší - 14, Mini 4+1 mladší - 13. 
Muži - společná soutěž řízená MSKSH, celkem 15 družstev - na podzim ve třech 
skupinách dvoukolově, jarní část stejným systémem, skupiny dle výkonnosti podle 
výsledků podzimní části. 
Starší žačky - společná soutěž s družstvy ZKSH, celkem 9 družstev - dvoukolově 
podzim/jaro. 
Mladší žactvo - rozdělení do dvou výkonnostních skupin dle požadavků oddílů. 
Z oddílu HC Cement Hranice požadavek na více utkání u soutěží žactva a zkrácení 
nesoutěžní doby mezi podzimem a jarem. Problém v termínové listině pro venkovní 
oddíly bez sportovní haly.  



 3

Rozpis soutěží bude v tištěné podobě distribuován na kluby ve dvou výtiscích a 
vznikne povinnost klubů mít jeden rozpis soutěží při utkáních u stolku časoměřiče a 
zapisovatele. 
 

                                                                                                                                                           
4.     RHC PRO OLOMOUCKÝ KRAJ 

Proběhlo: 

·  24 - 29.6. 2017 - ODM 2017 - dívky 
Hodnocení ODM 2017 najdete kupříkladu na 
http://oksh.chf.cz/content.aspx?contentid=24225 
Exekutiva OLKSH blahopřeje družstvu dívek ke druhému místu a největšímu úspěchu 
výběrů Olomouckého kraje v historii ODM. 
Jen se potvrdilo, že dvouletá příprava tohoto družstva se vyplatila a určitě budeme 
chtít v nastaveném systému pokračovat. 
  
Chystá se: 

·  4. - 5.8.2017 - kemp trenérů RHC a TCM - Nymburk 

· ukázkové TJ na soustředění - Žeravice 

· ukázkové TJ na soustředění - Horka nad Moravou 

· ukázkové TJ na soustředění - Litovel 

·  přípravné ukázkové kondičně koordinační soustředění - Velká Bystřice 

· přípravné ukázkové kondičně koordinační soustředění - DHK Zora Olomouc 

 
 

                 
5.   RŮZNÉ: 
 

• VI. Konference OLKSH se uskuteční 8.9.2017 od 17.00 v klubovně DHK Zora 
Olomouc. 

• Exekutiva OLKSH žádá kluby o případné návrhy na ocenění svých funkcionářů (např. 
životní jubileum), kteří budou následně oceněni na Konferenci OLKSH.  

• OLKSH vyvine úsilí pořádat nebo spolupořádat s jiným subjektem zajímavé zájezdy 
za házenkářsky atraktivními sportovními událostmi, jako např. ME/MS mužů a žen, 
utkání ligy mistrů apod. 

• Od ročníku 2017/2018 bude OLKSH po ČSH požadovat, aby se veškerá komunikace 
s komisemi OLKSH vedla přes e-mailem adresu olksh@centrum.cz. 
 

 
 



 4

Termín jednání příští Exekutivy: 
24. 8. 2017 v 16:00 hodin.  
Zapsal: Libor Žůrek  
Schválil: Valdemar Macharáček  


